

TÄNA LEHES



Metallikolin ei lase oma kodus elada
lk 3



Henn Männik – mees, kes armastab täpsust
lk 5



Lapsed jooksid võidu
lk 6

TÜRI VALLAS

25. septembrist kuni 27. oktoobrini on Türi kultuurimajas avatud Anneli Säre seinapiltide näitus

26. septembril kell 20 sügisõhtu Kabala rahvamajas

1. oktoobril kell 11 Taikses eakate päeva tähistamine

ILM

REEDEL on vahelduva pilvisusega ilm. Õhtul võib kohati vihma sadada. Õösel on 2...9, päeval 11...16 kraadi.

LAUPÄEVA öösel on pilves selgimistega ilm, kohati sajab vihma. Õösel on 6...10, päeval 11...14 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on pilves selgimistega ilm. Sajab vihma. Õösel on 6...10, päeval 9...12 kraadi.

ESMASPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Kohati sajab hoovihma. Õösel on 5...10, päeval 9...12 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002

Aukodanikuks pärjati endine koolijuht

Kolmapäeval vallavolikogus toimunud salajase hääletuse põhjal pälvis Türi valla aukodaniku tiitli mitukümme aastat Türi tehnika- ja maamajanduskooli juhtinud Toomas Šadeiko.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Sellel aastal esitati valla aukodaniku nominentideks kolm kandidaati: Piret Rammo, Reiu Sootla ja Toomas Šadeiko. Kõiki kandidaate ühendas üks – nad kõik on kauaaegsed haridustöötajad. Rammo oli Laupa kooli direktor 31 aastat, Sootla juhtis Türi gümnaasiumi 19 aastat ning alates 1990. aastast kuni käesoleva aasta kevadeni töötas Toomas Šadeiko Türi tehnika- ja maamajanduskooli direktorina.

“Ohoh,” oli vastse aukodaniku minia Deivi Šadeiko esmane emotsioon uudist kuuldes. Ta oli kindlal arvamusel, et äi on talle oimistatud tiitli igati välja teeninud. “See kool (endine TTMK, praegune Järvamaa kutsehariduskeskus – toim) oli tema jaoks elutöö ja tegelikult seisis ta ju

kogu Särevere, mitte ainult kooli eest. Arvan, et tal on praegu päris kurb vaadata seda, mis sellest kõigest kahe kooli liitmise järel saama hakkab,” pakkus Deivi Šadeiko.

Türi valla aukodanik ise jäi oma kommentaarides tagasihoidlikuks. “Arvan, et Türi vallas on palju teisigi inimesi, kellele oleks selle tiitli võinud anda. Olgu nad siis koolijuhid või hoopis mõne muu valdkonna esindajad. Ehk oli minu eeliseks see, et lisaks koolielu juhtimisele tegelesin ka muude oluliste asjadega – esindades valda Järva maakogus ja maavolikogus ning omavalitsuste liidus,” arvas Šadeiko.

Šadeiko kandidatuuri ettepanekust võib lugeda, et olukorras, kus paljud kutsekoolid suleti, liideti või nende õpilaskond kahtanes, suutis Särevere asuv õppeasutus laiendada, majanduslikult kindlustada ning avada järjest uusi erialasid.

Oma kogemusi ja teadmisi rakendas Šadeiko õpetöö kvaliteedialases tegevuses, lisaks avaldas ta aastate jook-



Esimesed õnnitlussõnad edastas Toomas Šadeikole (paremal) volikogu esimees Theo Aasa.

Kersti Viilup

sul ka publikatsioone kutsehariduse arengusuundadest.

Lisaks haridustööle on Toomas Šadeiko olnud aktiivne ka ühiskondlikult, andes suure panuse nii kohaliku omavalitsuse kui kogu piirkonna arengusse. Alates

2005. aastast on Šadeiko Türi vallavolikogu aseesimees ja hariduskomisjoni esimees.

Türi valla aukodaniku tiitel ja vapimärk antakse Šadeikole üle Türi valla 3. aastapäeva tähistamisel 23. oktoobril Oisu rahvamajas.

Kauplusauto teenus kaob

Möödunud reedel kohtunud Järvamaa omavalitsusjuhid pidid arutlema palju kirgi kütnud teemal: kuidas korraldada külaelanikele toidu- ja esmatarbekaupade kättesaadavust, kui Järva Tarbijate Ühistu lõpetab alates 1. novembrist kogu maakonnas kauplusauto tegevuse.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Järvamaa omavalitsuste liidu koosolekul otsustatu kauplusauto teenuseid tarbima harjunud külaelanikke ei rõõmusta – kõikide omavalitsuste juhid on üksmeelselt nõus, et omavalitsustel puudu-

vad võimalused JTÜ-le teenuse käiguhoidmiseks vajaliku dotatsiooni maksmise võimalused.

Sama probleemiga on maadelnud ka teiste Eesti omavalitsuste juhid, kuid näiteks Hiiu maakonnas laheneb mure lihtsalt. Hiiu maakonna tarbijate ühistu kauplusauto lõpetas tegevuse kahjumi tõttu ning omavalitsused polnud seda ka nõus doteerima. Sealne omavalitsuste liit korraldas konkursi poebusis operaatori leidmiseks ning konkursi võitis Selveri poekett.

Ka Järvamaal tegutsev kauplusauto on tarbijate ühistu juhi Tõnu Uibopuu sõnul teutsenud

juba pikemat aega kahjumi piirimail, seetõttu loodeti omavalitsuste rahakotile. Esialgsete arvutuste kohaselt pidanuks iga omavalitsus kauplusautot toetama ligikaudu 3000 krooniga kuus.

Türi vallavanem Toomas Marrandi märkis, et valla kaugemates küladel elavaid inimesi 1. novembrist nälgajäämine ei ohusta. „Praegu oleme kokku leppinud nii, et sotsiaalhooldaja Ants Veere toimetab vajaliku kauba soovijateni,” ütles Marrandi.

Tema teada puudutab kauplusauto äräjäämine Türi vallas kõige enam Villevere ja Ollepa küla-

de elanikke. Seal on olukord Marrandi sõnade kohaselt suhteliselt nutune. Stationaarne kauplus puudub ka Kirnas, kuid vallavanema arvates on selle küla elanikud võrreldes Ollepa ja Villevere rahvaga suhteliselt eelistatud seisus, kuna nii Türi kui ka Paide suunas on Kirnast hea transportühendus ja seega pääsevad külaelanikud linna toiduvarusid täiendama.

Praegu on Järvamaa omavalitsuste liit avatud ettevõtjate pakkumistele nii mobiilse teeninduspunkti kui ka ainult kauplusauto teenuse osutamiseks maapiirkondades.

SÕNUMID

Allkirjastati Grillfesti koostööleping

Reedel allkirjastasid Türi vallavalitsus, Türi kultuurimaja ja MTÜ Toidukultuuri Eest koostöölepingu järgmisel aastal toimuva Hea toidu festivali Grillfesti ladesaks organiseerimiseks. Grillfesti peakorraldaja Auris Rätsepa sõnul on järgmine festival omamoodi juubeliüritus, sest 2009. aastal möödub kümme aastat esimesest grillfestivalist, mis toimus Haapsalus Paralepa rannas. Türi toimub Grillfest juba kolmandat korda.

Hea toidu festivali Grillfesti eesmärgiks on pakkuda valla elanikele ja külalistele meelelahutust, populariseerida toiduvalmistamist ja kõike sellega seonduvat kui head seltskondlikku tegevust. Festivalil osalemine on publikule tasuta.

Järgmine Grillfest toimub Türi lauluväljakul ja järve ääres 13. juunil 2009.

Vallavalitsus ootab aumärkide kandidaate

Kuni 6. oktoobrini saab veel teha vallavalitsusele ettepanekuid Türi valla aumärkide andmiseks. Aumärk antakse täisealisele füüsilisele isikule Türi vallale osutatud silmapaistvate teenete ja valla huvides pikaajalise tegutsemise eest või Türi valda külastavale riigi- või kohaliku omavalitsuse ametnikule või välisriiki esindavale külalisele. Türi valla aumärgi võib anda 7-26aastasele tublile noorele, kiitusega ning kuld- või hõbemedaliga koolilõpetajale, Eesti meistri- või rahvusvahelise võistluse võitnud noorsportlasele või üleriigilise või rahvusvahelise konkursi võitjale. Türi valla aumärgid antakse üle Türi valla 3. aastapäeva tähistamisel.

Projektid said toetust

Hasartmängumaksu Nõukogu (HMN) toetas septembrikuus teiste projektide seas ka kuut Järvamaalt esitatud projekti. Toetust leidsid ka Eesti Ringhäälingumuuseumi projekt „Kuuldeprogrammi-näituse „Seitse nägemust Eestist“ koostamine ja avamine“ 5300 krooni, Järvamaa Omavalitsuste Liidu projekt „Järvamaa hariduspremiade kättesaamise tsemoonia“ 12 000 krooni, MTÜ Paide-Türi Rahvajooksu projekt „Paide-Türi 27. Rahvajooksu läbi viimine“ 25 000 krooni ning Järva Naiste Varjupaiga projekt „Naistevastase vägivalla ohvrite abistamine Paides“ 75 000 krooni.

TR